

PROTOKÓŁ Nr XLVII/2022

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 1 grudnia 2022 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XLVII–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Sołtysów Gminy Żelechów, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
- Osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XLVII–ej sesji były transmitowane na żywo.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad po pkt. 13 – pkt 14 i pkt 15. o następującej treści:

Pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023 – 2030.

Pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na rok 2023.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęli zgłoszoną zmianę porządku obrad.

Następnie Przewodniczący rad odczytał proponowany porządek obrad wraz z przegłosowaną zmianą:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 27 października 2022r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 28 listopada 2022 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2023.

9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na rok 2023.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Żelechów na rok 2023.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta i gminy Żelechów na rok 2023.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb prac społecznie użytecznych na rok 2023 w Gminie Żelechów.
13. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023 – 2030.
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na rok 2023.
16. Przyjęcie protokołów z XLV i XLVI- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 27 października 2022 r.

Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz przedstawił sprawozdanie z działalności urzędu w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 27 października 2022 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 28 listopada 2022 r.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 28 listopada 2022 r. odczytał prowadzący posiedzenie radny Andrzej Brych.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/318/2022 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/319/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/320/2022 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/321/2022 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2023.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na rok 2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/322/2022 w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na rok 2023.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Żelechów na rok 2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/323/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Żelechów na rok 2023.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta i gminy Żelechów na rok 2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/324/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta i gminy Żelechów na rok 2023.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb prac społecznie użytecznych na rok 2023 w Gminie Żelechów.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/325/2022 w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb prac społecznie użytecznych na rok 2023 w Gminie Żelechów.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/326/2021 w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023 – 2030.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. Przewodniczący odczytał również Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Żelechowa projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 -2030. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/327/2022 w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023 – 2030.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na rok 2023.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały. Następnie Przewodniczący rady odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Żelechowa projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2023 rok.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLVII/328/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na rok 2023.**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 16. Przyjęcie protokołów z XLV i XLVI- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokoły z ostatnich sesji wyłożone były do wglądu w biurze rady. Do protokołów radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” głosu przyjęła bez uwag protokół z XLV i XLVI- ej sesji Rady Miejskiej

Pkt 17. Sprawy różne.

W sprawach różnych burmistrz przekazał informację dotyczące szczegółów realizacji sprzedaży węgla w preferencyjnych cenach dla mieszkańców gminy.

Pkt 18. Zamknięcie obrad.

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 17⁴⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:

Hanna Dobrzyńska
Hanna Dobrzyńska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie

Daniel Kocielnik
Daniel Kocielnik

